
 
 
 
 
 

Администрация Вадского муниципального округа  
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_______________ 

 

О проведении спортивного мероприятия «Проще, чем ГТО!» 

 

В целях вовлечения детей в социально-спортивную значимую деятель-

ность, пропаганды здорового образа жизни, снижения уровня негативных яв-

лений в подростковой среде, а также профилактики наркомании на террито-

рии Вадского муниципального округа путем реализации социального спорта 

Администрация Вадского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести 8 декабря 2023 года на базе Муниципального казенного 

учреждения культуры и спорта «Культурно-спортивное объединение Вадско-

го муниципального округа Нижегородской области» (далее – МКУКС 

«КСО») спортивное мероприятие «Проще, чем ГТО!» (далее – спортивное 

мероприятие), для подростков, состоящих на различных видах профилакти-

ческого учета, а также проживающих в семьях, признанных находящимися в 

социально опасном положении, проводимое в рамках Спартакиады «Мы вы-

бираем спорт».  

2. МКУКС «КСО» издать приказ об утверждении Положения о прове-

дении спортивного мероприятия и назначении главного судьи соревнования, 

проводимого спортивного мероприятия. 

3. Утвердить смету финансовых расходов на проведение спортивного 

мероприятия согласно приложению.  

4. Финансовому управлению администрации Вадского муниципального 

округа Нижегородской области профинансировать управление образование и 

молодежной политики администрации Вадского муниципального округа 



Нижегородской области в соответствии со сметой расходов, утвержденной 

настоящим постановлением. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Вадского муниципального округа Нижегородской области в сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа Ниже-

городской области Ефимову Н.А.  

 

 

Глава местного  

самоуправления округа        И.А. Ураев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _____________________  

 

СМЕТА 

финансовых расходов на проведение спортивного мероприятия 

«Проще, чем ГТО!» 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятий 

Сумма 

(руб.) 

Финансируемая 

организация 

Источники 

финансирования 

1. 

 

 

 

 

 

 

  

Приобретение па-

мятных призов 

4376 Управление обра-

зования и моло-

дежной политики 

администрации 

Вадского муни-

ципального окру-

га Нижегород-

ской области 

Из средств бюджета 

Вадского муниципаль-

ного округа Нижегород-

ской области на реали-

зацию подпрограммы 5 

«Молодежь Вадского 

муниципального округа 

Нижегородской обла-

сти» на 2021-2025 годы 

муниципальной про-

граммы «Развитие обра-

зования и молодежной 

политики в Вадском му-

ниципальном округе 

Нижегородской области 

на 2021-2025 годы», 

утвержденной постанов-

лением администрации 

Вадского муниципаль-

ного округа Нижегород-

ской области от 

03.03.2021 № 165 (Рас-

ходы на меры 

противодействия зло- 

употреблению наркоти-

ками и их незаконному 

обороту на территории 

округа. 

 ИТОГО 4376    

 


